CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Ofício n° 08/2018-CTA

Toledo, 15 de março de 2018.

A Vossa Senhoria a Senhora
MARIA INÊS BORGES MÂNICA.
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS).

Assunto: Convida para reunião próximo dia 22/03/2018, na Câmara Municipal de
Toledo, para debate das questões abordadas no Of. 04/2018/CMAS.

Senhora Presidente,

Convidamos Vossa Senhoria para Reunião da Comissão de Trabalho,
Administração e Serviços Públicos (CTA), prevista para 22 de março de 2018,
próxima quinta-feira, às 9h, na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Toledo,
para a discussão do Projeto de Lei n° 12/2018, que estabelece critérios para a
qualificação como organizações sociais de pessoas jurídicas de direito privado, sem
fins lucrativos, cujas atividades sejam relacionadas com as áreas social,
educacional, ambiental, de desenvolvimento científico e tecnológico, cultural,
esportiva e de saúde.

O convite a Vossa Senhoria extensivo a demais membros do Conselho, deve-se ao
Ofício n° 04/2018, datado de 7 de março próximo passado, no qual o conselho
expressa sua preocupação com a inserção da palavra social no projeto, para que os
integrantes da CTA possam debater com o Conselho Municipal de Assistência
Social.

Sem mais, por ora, agradecemos.

Atenciosamente,

' t.ig011R
nte 	omissão de Trabalho, Administração e Serviços Públicos (CTA)

o  secretaria Execu itiv-^ t.;511sItL—e"

'tteceb‘ °

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ECEF7B565BC676DC87494C88F479A0D2 CODIGO DO DOCUMENTO: 019212
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 012/2018
AUTORIA: Poder Executivo